Landix Inc.

2024年４月24日

報道関係者各位

株式会社ランディックス

株式会社ランディックス（本社：東京都目黒区、代表取締役 岡田和也、以下「当社」）は、被災地・被

災者支援のため、一般社団法人 ピースボート災害支援センター（以下「PBV」）を通じた寄付活動の実施を
決定しましたのでお知らせ致します。

■本支援活動の背景

2024年１月１日に、石川県能登地方を震源とする震度７の大地震が発生しました。犠牲になられた
方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された方々に対し、心よりお見舞い申し上げます。
今回の大地震影響を受けた被災地では、3カ月以上が経過した今もなお人的被害、建物被害が続いて

おります。また、食料や物資の不足により多くの方々が困難な状況下に置かれております。
当社による支援金は、主に食品や生活用品の提供など被災者の生活再建へ充てられます。被災地域で

暮らす方々がその時々に最も必要とするものを提供していくことで、被災者の方々がより安心安全に生
活ができるよう貢献していきます。

ピースボート災害支援センター（PBV）では、地震発生の翌日（１月２日）から先遣スタッフを派遣

し、現地の避難状況や支援状況の確認を行っております。１月３日から断水が続く石川県七尾市で炊き
出しを開始し、珠洲市では避難所などで生活する方々へ炊き出し支援や物資（ガスボンベやガスコン
ロ、カイロ、食料など）の配布を実施しています。不足する物資は生活用品だけでなく、ガソリンなど
の燃料にまで及びます。輪島市では、行政への支援や各団体の支援調整、避難所の生活環境整備のアド
バイスなど、現地で必要とされているものをいち早く認識し、幅広い支援を継続して行っております。

PBVは、行政機関や他団体との連携力を発揮して迅速かつ柔軟な支援活動を行っています。これまで
の活動実績や他団体との高い連携力から今回の寄付先選定に至りました。

令和６年能登半島地震の被災者支援を目的とした
寄付活動決定のお知らせ

Press Release

Landix Inc.

■当社の社会貢献活動

当社の社会貢献活動では一企業として行うのではなく、当社のお客様および従業員と共同で取り組ん
でいきます。当社では、事業を通じて関わる一人ひとりが社会への貢献意識を持ち、人と社会のつなが
りを広げていくことを大切にしております。

■一般社団法人 ピースボート災害支援センターの活動について

ピースボート災害支援センター（PBV）は、「人こそが人を支援できる」をテーマに、すべての人々
が互いに助け合える社会を目指して、国内外の災害支援活動や災害に強い社会作りに取り組む非営利団
体です。東日本大震災を契機に設立され、これまで海外26ヶ国・国内70地域の被災地で支援活動を実施
してきました。災害支援現場で一緒に活動したボランティアの数は延べ11万人を超えます。現場経験を
活かした研修や訓練を実施し、防災・減災教育にも力を入れています。
（ウェブサイト：https://pbv.or.jp/）

■企業理念：「唯一無二の豊かさを創造する」

Withコロナ・Afterコロナの環境において、生活の中で本当に大切なもの、人生を豊かにするもの、そ
うした人間の根源的な価値観に多くの人が気づき、またそれを強く求め始めたことで、あらゆる領域で
新たな潮流が生まれております。そして従来重視されてきた物質的な豊かさから、人間的なつながりや
個人の趣味、健康、経験といった質を求める時代になり、当社が属する不動産業界にも変革の時が訪れ

©ピースボート災害支援センター

https://pbv.or.jp/

Landix Inc.

ています。
 戦後日本の高度成長期における大量生産、大衆型開発モデルが経済の拡大を支えてきました。一方で
現代ではより個人にフォーカスした均質的ではない個性に「物の価値」がシフトしており、それは不動
産領域においても顕著であり、この流れは加速していくと考えております。
当社は創業以来、不動産事業を通じて生活の基盤である住宅を提供しております。「唯一無二の豊か

さを創造する」という企業理念は、お客様一人一人が大切にする価値観や豊かなライフスタイルに合っ
た住まいを提供することを意味します。「大量生産からパーソナライズへ」をモットーに、お客様にと
って唯一無二の「家」、および付随する価値ある唯一無二の「モノ」についても目線を拡げて提供して
いきます。

＜企業情報＞
「唯一無二の豊かさを創造する」
社名          株式会社ランディックス
本社所在地       東京都目黒区下目黒1-2-14

Landix目黒ビル
設立年         2001年
従業員数          102名（連結2024年３月末時点）
       ※役員除く
業種               不動産業
事業内容

・不動産売買事業
・不動産仲介事業
・建築業者の紹介コンサル事業

ランディックスグループは世田谷区・目黒区・大
田区・渋谷区・港区・品川区の城南エリアを中心に
事業を展開。ネットを通じた不動産マッチングコン
サルティング・オーダーメイド住宅マッチングコン
サルティングを通じ、お客様のニーズにお応えして
おります。

サイトリンク

［ホームページ    ］  https://landix.jp/
［sumuzuサイト  ］  https://sumu-z.jp/
［不動産情報ポータルサイト］
           https://portal-landix.jp/
［当社中国語版ランディングページ］

https://portal-landix.jp/cn/

お問い合わせ： コーポレート部門管掌取締役 松村隆平（matsumura@landix.jp）

https://landix.jp/
https://sumu-z.jp/
https://portal-landix.jp/
https://portal-landix.jp/cn/
mailto:matsumura@landix.jp